

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO LIMEIRA

Resultado dos Recursos interpostos quanto às questões da prova e gabarito Processo Seletivo Simplificado de Agente de Organização Escolar – 2025

A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado – CE-CTD da Diretoria de Ensino - Região Limeira, nos termos do Edital de Abertura de Inscrição publicado no DOE de 12/03/2025, torna público o resultado dos recursos interpostos no período de 30/04/2025 a 02/05/2025.

Gabarito Definitivo

1	C	11	C	21	C
2	A	12	B	22	B
3	B	13	C	23	B
4	B	14	A	24	A
5	B	15	D	25	A
6	D	16	C	26	C
7	A	17	B	27	D
8	C	18	C	28	B
9	A	19	D	29	Anulada
10	A	20	A	30	D

Observação: A questão 29 foi anulada, portanto, todos os candidatos somam o ponto.

Resultado do Recurso

Nome	RG/CPF	Situação	Motivo
Julia Mariana Alves da Silva	570115838	Indeferido	A questão 29 foi anulada, porque a redação da alternativa “C” estava incorreta. Portanto, todos os candidatos somam o ponto.

VANESSA BUENO DIAS MONTANHER	342525001	Indeferido	Embora exista uma incorreção ortográfica, a questão está redigida de forma clara e objetiva.
Rebeca Paulino Canedo Mazzini	525369995	Indeferido	Conforme Instruções da Prova, o candidato que fizer <i>“mais de uma marcação ou rasura anulará a questão”</i> .
Keyla Conceição de Sousa Félix	38993806-3	Indeferido	A questão 11 está redigida de forma clara e objetiva. A resposta correta é a alternativa “D”, a única ordem que satisfaz todas as pistas do enunciado.
Ketlin Alessandra Porfiro Machado	62952550x	Indeferido	A candidata não explicitou sua solicitação.
Pedro Pinheiro dos Santos	694179206	Indeferido	O gabarito da questão 09 é a alternativa “A”, “algo complicado” , por representar o sentido figurado mais direto e imediato atribuído ao termo "labirinto" na descrição da vivência do AVC.
Silmar Smole	176.949.548-76	Indeferido	O gabarito da questão 09 é a alternativa “A”, “algo complicado” , por representar o

			sentido figurado mais direto e imediato atribuído ao termo "labirinto" na descrição da vivência do AVC.
Julia Mariana Alves da Silva	570115838		A questão 29 foi anulada, porque a redação da alternativa "C" estava incorreta. Portanto, todos os candidatos somam o ponto.